
Mám dotaz ohledně přepravy koní. Jaké jsou zde stanoveny podmínky? Zejména mi jde o 
přestávky a odpočinky koní. 
 
Povinné přestávky platí individuálně podle druhu přepravovaného zvířete a jeho stavu.  
Obecně platí tyto podmínky (čl. 3 nařízení ES č. 3/2005): 
a) předem byla učiněna všechna nezbytná opatření, aby se minimalizovala délka trvání 
cesty a uspokojily potřeby zvířat během cesty;  
b) zvířata jsou způsobilá pro přepravu;  
c) dopravní prostředky jsou navrženy, konstruovány, udržovány a provozovány tak, aby se 
předešlo zranění a utrpení zvířat a byla zajištěna jejich bezpečnost;  
d) zařízení k nakládce a vykládce jsou navržena, konstruována, udržována a provozována 
tak, aby se předešlo zranění a utrpení zvířat a byla zajištěna jejich bezpečnost; 
e) personál, který zachází se zvířaty, absolvoval školení nebo je kvalifikován pro tento účel 
a své úkoly plní bez použití násilí nebo jiných metod, které mohou přivodit zbytečný 
strach, zranění nebo utrpení;  
f) přeprava se uskutečňuje do místa určení bez prodlení a pravidelně se kontrolují a 
náležitě zajišťují dobré životní podmínky zvířat;  
g) pro zvířata je zajištěna dostatečná plocha a výška přiměřená jejich vzrůstu a zamýšlené 
cestě;  
h) zvířata musí být napojena a nakrmena a musí jim být poskytnut odpočinek ve vhodných 
odstupech a v kvalitě a množství odpovídajícím druhu zvířat a jejich vzrůstu. 
 
Je nanejvýš pravděpodobné, že dodrží-li se přestávky platné pro řidiče, bude to vyhovovat 
i pro koně.  
 

 


